ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE ARARANGUA

CNPJ:

RUA VIRGULINO DE QUEIROS N. 200

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

82.911.249/0001-13

88900-000 - Araranguá - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

CONCORRÊNCIA

Nr.:  185/2021 - CC

197/2021

185/2021

07/12/2021

Folha:  1/3

       O(a)  Prefeito Municipal,   CESAR ANTONIO CESA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em
vigor, especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de
Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.:

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação:

e )  Data da Adjudicação:

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

185/2021

185/2021-CC

Concorrência p/ Obras e Serv. Engenharia

09/02/2022

09/02/2022
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA (S) DO RAMO, OBJETIVANDO A EXECUÇÃO DE SERVIÇOS, COM
FORNECIMENTO DE MATERIAIS NECESSÁRIOS A REFORMA AMPLIAÇÃO DE UNIDADES DE
ENSINO DO MUNICIPIO DE ARARANGUÁ, CUJAS ESPECIFICAÇÕES ENCNTRAM-SE
DETALHADAS NOS MEMORIAIS DESCRITIVOS, PLANILHAS E PROJETOS.

Sequência: 0

 Qtdade  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item Unid.  Descto (%)

 LOTE:  1

MBS CONSTRUCAO CIVIL LTDA     (15428)

1 EXECUÇÃO DE SERVIÇOS, COM FORNECIMENTO DE
MATERIAIS, NECESSÁRIOS A REFORMA E AMPLIAÇÃO
ESCOLA ALMERINDO MANOEL DA LUZ - BAIRRO CAMPO
VERDE - ARARANGUÁ -SC. - Marca: MBS cOonstruções

UNID 1,00  0,0000     883.855,35 883.855,35

Total do Fornecedor: 883.855,35

 LOTE:  2

MBS CONSTRUCAO CIVIL LTDA     (15428)

2 EXECUÇÃO DE SERVIÇOS, COM FORNECIMENTO DE
MATERIAIS, NECESSÁRIOS A REFORMA E AMPLIAÇÃO
ESCOLA E.R MUNICIPAL ADHEMAR GHISI - ARARANGUÁ
-SC. - Marca: MBS Construções

UNID 1,00  0,0000     335.771,78 335.771,78

Total do Fornecedor: 335.771,78

Araranguá,   9   de  Fevereiro   de   2022. --------------------------------------------------------------------------
CESAR ANTONIO CESA

PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE ARARANGUA

CNPJ:

RUA VIRGULINO DE QUEIROS N. 200

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

82.911.249/0001-13

88900-000 - Araranguá - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

CONCORRÊNCIA

Nr.:  185/2021 - CC

197/2021

185/2021

07/12/2021

Folha:  2/3

 LOTE:  3

BRE CONSTRUCOES EIRELI     (15679)

3 EXECUÇÃO DE SERVIÇOS, COM FORNECIMENTO DE
MATERIAIS, NECESSÁRIOS A REFORMA E AMPLIAÇÃO
ESCOLA MUNICIPAL NORMELIO JOSÉ EMIDIO -  BAIRRO
POLICIA RODOVIÁRIA - ARARANGUÁ -SC. - Marca: BRE
Construções

UNID 1,00  0,0000     1.049.420,94 1.049.420,94

Total do Fornecedor: 1.049.420,94

 LOTE:  4

MBS CONSTRUCAO CIVIL LTDA     (15428)

4 EXECUÇÃO DE SERVIÇOS, COM FORNECIMENTO DE
MATERIAIS, NECESSÁRIOS A REFORMA E AMPLIAÇÃO CEI
PEQUENOS NOTAVEIS - BAIRRO AREIAS - ARARANGUA -
SC. - Marca: MBS Construções

UNID 1,00  0,0000     533.214,45 533.214,45

Total do Fornecedor: 533.214,45

 LOTE:  5

CONSTRUTORA BIFF EIRELI     (12431)

5 EXECUÇÃO DE SERVIÇOS, COM FORNECIMENTO DE
MATERIAIS, NECESSÁRIOS A REFORMA E AMPLIAÇÃO CEI
URUSSANGUINHA - BAIRRO URUSSANGUINHA -
ARARANGUÁ -SC. - Marca: Construtora Biff

UNID 1,00  0,0000     110.797,23 110.797,23

Total do Fornecedor: 110.797,23

 LOTE:  6

MBS CONSTRUCAO CIVIL LTDA     (15428)

6 EXECUÇÃO DE SERVIÇOS, COM FORNECIMENTO DE
MATERIAIS, NECESSÁRIOS A REFORMA E AMPLIAÇÃO CEI
GENTE INOCENTE - BAIRRO MATO ALTO - ARARANGUÁ
-SC. - Marca: MBS Construções

UNID 1,00  0,0000     496.153,88 496.153,88

Total do Fornecedor: 496.153,88

 LOTE:  7

MBS CONSTRUCAO CIVIL LTDA     (15428)

7 EXECUÇÃO DE SERVIÇOS, COM FORNECIMENTO DE
MATERIAIS, NECESSÁRIOS A REFORMA E AMPLIAÇÃO CEI
BALNEÁRIO ILHAS - ILHAS - ARARANGUÁ - SC. - Marca: MBS
Construções

UNID 1,00  0,0000     534.185,66 534.185,66

Total do Fornecedor: 534.185,66

 LOTE:  8

CONSTRUTORA BIFF EIRELI     (12431)

8 EXECUÇÃO DE SERVIÇOS, COM FORNECIMENTO DE
MATERIAIS, NECESSÁRIOS A REFORMA E AMPLIAÇÃO
ESCOLA MUNICIPAL JOÃO MATIAS - COLONINHA -
ARARANGUÁ - sc.

UNID 1,00  0,0000     914.857,15 914.857,15

Total do Fornecedor: 914.857,15

Total Geral: 4.858.256,44

Araranguá,   9   de  Fevereiro   de   2022. --------------------------------------------------------------------------
CESAR ANTONIO CESA

PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE ARARANGUA

CNPJ:

RUA VIRGULINO DE QUEIROS N. 200

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

82.911.249/0001-13

88900-000 - Araranguá - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

CONCORRÊNCIA

Nr.:  185/2021 - CC

197/2021

185/2021

07/12/2021

Folha:  3/3

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.033.4.4.90.00.00.00.00.00 (93),  2.033.4.4.90.00.00.00.00.00 (154)

Araranguá,   9   de  Fevereiro   de   2022. --------------------------------------------------------------------------
CESAR ANTONIO CESA

PREFEITO MUNICIPAL